РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                               АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                         СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
                    АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                   с. Климоуцы

31.01.2019                                                                                                   № 3
Об утверждении стоимости услуг
для возмещения специализированной
службе по вопросам похоронного дела
по погребению умерших граждан,
не имевших родственников, не работавших
и не являющихся пенсионерами

       В соответствии со ст. ст. 9,10 ФЗ -№ 8 «О погребении и похоронном деле» от 12 января 1996 года (в ред. от 28 июля 2012 года), законом Амурской области от 21.01.2005г. № 421-ОЗ «О социальном пособии на погребение и расходах, возмещаемых специализированным службам по вопросам похоронного дела» (ред. от 23 ноября 2012 года)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Постановление от 29.01.2018  № 5 «Об утверждении стоимости услуг
для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела
по погребению умерших граждан, не имевших родственников, не работавших и не являющихся пенсионерами» отменить как утратившее свое действие.

2. Утвердить стоимость услуг на 2019 год согласно гарантированному перечню услуг по погребению для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела (приложение № 1) в случаях:
- предоставления услуг супругу, близким родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего;
- погребения лиц, у которых отсутствуют близкие родственники, законные представители или отсутствия у них возможности осуществить погребение;
- отсутствия лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего;
- погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определённые законодательством Российской Федерации сроки, а также лиц без определённого места жительства.

3. Данное постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2019 года  по 31.12.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                 Т.Н.Шайдурова

                                                                                           Утверждено:
                                                                  Постановлением от 31.01.2019 № 3

Стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, для возмещения специализированным службам расходов по вопросам похоронного дела на 2019 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица
 измерения
	Цена услуг
с. Климоуцы
	Цена услуг
с. Новостепановка
с. Талали

	1
	                                       2
	           3
	      4
	                    5

	1
	Оформление необходимых документов для погребения
	Руб.
	256,00
	256,10

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	2564,50
	2800,10

	3
	Перевозка тела (останков), умершего на кладбище (крематорий)
	Руб.
	999,00
	2750-00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Руб.
	3316,26
	1924,21

	ИТОГО:
	Руб.
	7135,76
	7730,41

Согласовано :